
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico IGN@mitma.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-1718047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.mitma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ilustraciones para recursos divulgativos

Valor estimado del contrato 2.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.928,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.420 EUR.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Observatorio de Yebes 

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cerro de la Palera s/n
(19141) Yebes (Guadalajara) España

Se estima que la oferta presentada por ÁNGELA CARRASCO GIL es la más adecuada para la ejecución del presente
expediente por ser la más económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.mitma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 1.548,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.843,5 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

ÁNGELA CARRASCO GIL
NIF 03130218X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.548,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1OJmPIedkGgeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012944921 |  2024-000344322 | Mon, 25 Mar 2024 14:15:26:931 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101207866317401726210927686492950246771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1OJmPIedkGgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

